Sed huiusmodi actus, qui explicatione difficiliores sunt, quam 
operatione, exemplo melius percipientur. 

EXEMPLUM 

Folii impressi, in quo accessus et serutinii sigilla 
ac signa concordantia adnotantur. 

Sigilla eL signa Sigilla et Signa scrutinii Cardinales nominali 
aCC6SS QUID, atpessibus respondenlia. in sznitinio, 

ABC. 43. Deus. BRF. 32. Bonitas. Card. S. Euseb. 

BRF. 32. Bonitas. RGI. 50. Beatitudo. !| Card. S. Sixti. 

RGI. 50. Beatitudo. - 

NSP. 26. Gloria. 

Quod si fortasse in ista inquisitione contingat, duas vel plures 
schedulas scrutinii reperiri cum . eisdem sigillis et signis alicuius 
schedulae accessus, tune si in earum aliqua electus nominatus 
fuerit, in alia vero alius, primus scrutator, reliquis scrutatoribus 
similiter inspicientibus, scrutinii schedulas huiusmodi, et schedulam 
accessus in ea etiam parte in qua est nomen eligentis et accedentis 
aperiet, ut constare possit, seeundum Gregorianam Constitutionem, 
de validitate vel invaliditate aecessus ; si vero in aliqua huiusmodi 
schedularum serutinii concordantium cum accessu non sit nomi- 
natus electus, debent eae schedulae omitti, et ad subsequens pro- 
cedendum erit. » 

Quintus actus postserutinii est numeratio suffragiorum, vel scru- 
tinii solius, vel scrutinii et accessus, quae fiet per scrutatores 
semper, sive sit electio sive non; et si quidem sequuta non ait 
electio, ut seiatur, quod in eo scrutinio, vel scrutinio et accessu, 
non habetur Papa, si vero sequuta sit, ut constet de canonica 
Pontificis electione. Fiet autem haee numeratio suffragiorum hoc 
modo: scrutatores in unam summam redigent suffragia, quae 
quilibet nominatus in Pontificem obtinuit, sive in scrutinio solo, 
sive in scrutinio et accessu simul; et si invenerint, nullum ex 
nominatis ad duas tertias partes suffragiorum pervenisse, non ha- 
betur Papa in illo scrutinio, sive scrutinio et accessu; si vero in- 
venerint aliquem ex nominatis, duas tantum partes suffragiorum 
obtinuisse, aperient electi schedulam, etiam in parte, in qua est 
nomen eligentis; et siquidem ex ea apparuerit, electum alii suf- 
fragatum fuisse, electio eius erit, canonica; si vero constiterit, sibi 
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suffragium dedisse, eius electio ex dispositione Gregorianae Con- 
stitutionis nulla erit, ob defectum unius suffragii. Si denique 
plures invenerint duas tertias partes suffragiorum obtinuisse, vel 

etiam ultra duas tertias, tune, in suffragiorum paritate, nullus 
erit electus; in imparitate vero, ille est canonicus Papa, qui su^ 
perat alium, etiam in uno suffragio. 

Sextus actus postscrutinii est recogmnitio, quae per recognitores, 
sive sequuta sit electio sive non, fiet; inspiciendo tam schedulas 

 Serutinii et accessus, quam suffragiorum adnotationes factas per 

scrutatores, ut per huiusmodi recognitionem constare possit, an 

serutatores sincere et fideliter muneri suo satisfecerint: recogni- 
tores autem extrahentur sorte, ut scrutatores et infirmarii, statim 
quidem post scrutinium, si sequuta sit in eo electio; si vero non 
sit sequuta, post scrutinium et accessum, cum scilicet scrutatores 
suum impleverint munus per numerationem suffragiorum, et haec 
extractio fiet, sive sequuta sit electio in scrutinio et accessu, 
eive non. 
Septimus et postremus actus postscrutinii est combustio omnium 

schaedularum, quae semper et palam per scerutatores fiet, ac sta- 

tim post recognitionem, sive electio sit sequuta sive non. Et haec 
omnia, quae de scrutinii ritibus sunt exposita, servanda erunt 

diligenter a cardinalibus in omnibus scrutiniis, sive fiant mane 
post missam, sive vespere post hymnum Veni Creator Spiritus. 
Atque hi sunt ritus ex praescripto Constitutionis Gregorii Papae XV 
in electione Romani Pontificis observandi. 

Hucusque caeremoniale. 

$1. Motu itaque proprio, et ex certa scientia nostra, ac de apo- 

stolicae potestatis plenitudine, omnia et singula in praedicto cae- 
remoniali ordinata, et quomodolibet contenta, tenore praesentium 

perpetuo approbamus et confirmamus: illisque omnibus et singulis 
perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus. 
.8 2. Eaque a venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinali- 

us, omnibusque et singulis aliis, ad quos spectat et spectare 
quomodolibet poterit in futurum, omnino observari praecipimus et 

mandamus; ac caeremoniale huiusmodi in totumk vel in P 
mutari vel ei aliquid addi prohibemus. 
8 3. Decernentes sic, et non aliter, per quoseumque ac eosdem 

S. R. E. eardinales (sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter 
iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) ubique iudicari 
et definiri debere. 
8 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in primo dicta Constitu- 

tione voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque, 
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$5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
"approbationis, confirmationis, adiectionis, praecepti, mandati, 

. prohibitionis et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire : 
. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipo- 
. tentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius s se noverit 
4 incursurum. 
P Datum Romae, apud S. Petrum, anno incarnationis Dominicae 
»  Mpoxxir, quarto idus martii, pontificatus nostri anno rr.